
 

 
 
 

BUPATI CILACAP 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI CILACAP 

NOMOR  36  TAHUN  2018 

TENTANG  

PEMBERIAN INSENTIF KEPADA PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN  

NON PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA TAMAN KANAK-KANAK NEGERI, SEKOLAH DASAR 

NEGERI DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA NEGERI DI LINGKUNGAN DINAS 

PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN CILACAP  

TAHUN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI CILACAP, 

Menimbang :  a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 40 ayat (1) huruf a 

Undang-Undang  Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional, menyebutkan bahwa pendidik dan tenaga 

Kependidikan berhak memperoleh Penghasilan dan Jaminan 

Kesejahteraan Sosial yang pantas dan memadai; 

b. bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja dan kesejahteraan 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan sebagai unsur Aparatur 

Negara, Abdi Negara dan Abdi Masyarakat yang mempunyai 

tugas dan tanggungjawab strategis sebagai pelaksana dan 

penyelenggara Pemerintah serta pelayanan pendidikan kepada 

masyarakat perlu diberikan insentif; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati Cilacap tentang Pemberian Insentif Kepada Pendidik dan 

Tenaga Kependidikan Non Pegawai Negeri Sipil Pada Taman 

Kanak-Kanak Negeri, Sekolah Dasar Negeri, dan Sekolah 

Menengah Pertama Negeri di Lingkungan Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Cilacap Tahun 2018; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia  Tahun 1950                 

Nomor 42); 
  2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679);   



 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah ( Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik IndonesiaNomor 4578 ); 

  5. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Cilacap ( Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 

Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Cilacap Nomor 134 ); 

  6. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 18 Tahun 2017 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Cilacap Tahun Anggaran 2018 ( Lembaran Daerah Kabupaten 

Cilacap Nomor 18 Tahun 2017) ; 

                  MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI  TENTANG  PEMBERIAN INSENTIF  

KEPADA PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN  NON  

PEGAWAI NEGERI SIPIL PADA TAMAN KANAK-KANAK NEGERI, 

SEKOLAH DASAR NEGERI DAN SEKOLAH MENENGAH 

PERTAMA NEGERI DI LINGKUNGAN DINAS PENDIDIKAN DAN 

KEBUDAYAAN KABUPATEN CILACAP TAHUN 2018.   

             Pasal 1 

Memberikan Insentif Kepada Pendidik dan Tenaga Kependidikan 

Non Pegawai Negeri Sipil Pada Taman Kanak-Kanak Negeri, Sekolah 

Dasar Negeri, dan Sekolah Menengah Pertama Negeri di Lingkungan 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Cilacap Tahun 2018, 

yang besarnya Rp90.000,- (sembilan puluh ribu rupiah) per bulan. 

      Pasal 2 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan yang diberikan insentif 

sebagaimana di maksud dalam Pasal 1 sejumlah 4.284 (empat ribu 

dua ratus delapan puluh empat) orang. 

            Pasal 3 

 Insentif sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diberikan kepada 

Pendidik dan Tenaga Kependidikan Non Pegawai Negeri Sipil pada 

Taman Kanak-Kanak Negeri, Sekolah Dasar Negeri dan Sekolah 

Menengah Pertama Negeri di Lingkungan Dinas Pendidikan dan 

Kebudayaan Kabupaten Cilacap yang mempunyai Surat Perintah 

Tugas sebagai Guru Tidak Tetap dan Pegawai Tidak Tetap dari 

Bupati Cilacap yang pelaksanaannya didelegasikan kepada Kepala 

Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Cilacap sesuai 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

     Pasal 4 

 Pendidik dan Tenaga Kependidikan Non Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 aktif melaksanakan tugas 

yang dibuktikan dengan Surat Pernyataan Aktif Melaksanakan 

Tugas dari Kepala Sekolah dan daftar hadir.  

 

       



 

       Pasal 5 

 

Menugaskan Kepada Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Cilacap sebagai Pejabat yang bertanggungjawab atas 

kelancaran pelaksanaan Peraturan Bupati ini. 

 

       Pasal 6 

 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya Peraturan 

Bupati ini dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Cilacap Tahun Anggaran 2018 dengan Kode 

Kegiatan/Kode Rekening 1.01.1.01.01.16.178.5.2.1.04.01 dan 

1.01.1.01.01.16.179.5.2.1.04.01 

 

             Pasal 7 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 2 Januari 2018. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Cilacap. 

 

 

Ditetapkan di Cilacap 

pada tanggal 5 Januari 2018 

    

BUPATI CILACAP, 

 

ttd 

 

 

Diundangkan di Cilacap    TATTO SUWARTO PAMUJI 

pada tanggal 5 Januari 2018 

 

Plt. SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN CILACAP 

KEPALA BAPELITBANGDA, 

 

 

               ttd 

 

       FARID MA’RUF 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2018 NOMOR 36  


